UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-KTATMT

Về việc thẩm định/thẩm tra dự

toán chi phí thí nghiệm mẫu và

xử lý vật thể lạ trôi dạt bờ biển

xã Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ.

Quảng ngãi, ngày 28 tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Sở Tài chính.

Thực hiện Thông báo Kết luận số 206/TB-UBND ngày 10/6/2021 của Phó

chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp cho ý kiến về biện pháp xử

lý các vật thể lạ trôi dạt vào bờ biển tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày 15/6/2021, Sở Công Thương tổ chức đoàn công tác đi khảo sát để lập

dự toán kinh phí thực hiện xử lý vật thể lạ trôi dạt vào bờ biển xã Phổ Khánh, thị

xã Đức Phổ; Thành phần đoàn gồm có: Sở Công Thương, đại diện Bộ Chỉ huy

Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Tài chính, UBND thị xã Đức Phổ, UBND xã Phổ

Khánh và đơn vị tư vấn (Công ty Cổ phần Kiểm định và Huấn luyện Miền

Trung). Đến nay đã thực hiện hoàn thành dự toán kinh phí thực hiện lấy mẫu thí

nghiệm và xử lý vật chất bên trong bồn.

 Để có cơ sở trình UBND tỉnh Phê duyệt kinh phí thực hiện, Sở Công

Thương đề nghị Sở Tài chính xem xét thẩm định/thẩm tra dự toán, với các nội

dung sau:

I. NỘI DUNG:

 1. Tên, số lượng vật thể: 01 Bồn chứa bằng kim loại.

 2. Địa điểm vật thể trôi dạt: Bờ biển thôn Phước Điền, xã Phổ Khánh,

huyện Đức Phổ.

 3. Đơn vị chủ trì tổ chức thực hiện: Sở Công Thương.

 4. Thời gian thực hiện: Sau khi UBND tỉnh phê duyệt và bố trí kinh phí

thực hiện.

 5. Biện pháp xử lý: Lấy mẫu thí nghiệm. Trường hợp thí nghiệm xác định

chất bên trong là khí hóa lỏng LPG thì sẽ xử lý làm sạch khí LPG trong bồn, đưa

bốn chứa về trạng thái an toàn không còn khả năng gây cháy nổ.

6. Dự toán chi phí: 279.544.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm bảy mươi chín

triệu, năm trăm bốn mươi bốn nghìn đồng).

  Trong đó:

  - Chi phí lấy mẫu thí nghiệm:  49.531.000 đồng

2

  - Chi phí xử lý khí chứa trong bồn:  230.013.000 đồng

7. Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước (kinh phí dự phòng ngân sách tỉnh)

8. Đơn vị thí nghiệm và xử lý: Công ty Cổ phần Kiểm định và Huấn luyện

Miền Trung.

 II. DANH MỤC HỒ SƠ GỬI KÈM BAO GỒM

1. Dự toán kinh phí thực hiện lấy mẫu thí nghiệm, xử lý vật chất bên trong

bồn (nếu vật chất bên trong bồn là khí hóa lỏng LPG).

2. Các tài liệu giấy tờ cần thiết có liên quan khác: Công văn 271/UBND-

CNXD ngày 19/01/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; Công văn 444/UBND-

CNXD ngày 28/01/2021 về việc xử lý vật thể trôi dạt vào bờ biển tỉnh Quảng

Ngãi; Báo cáo số 1670/BC-BCH ngày 17/11/2020 của Bộ Chỉ huy Bộ đội biên

phòng tỉnh; Thông báo Kết luận số 206/TB-UBND ngày 10/6/2021 của Phó chủ

tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp cho ý kiến về biện pháp xử lý các

vật thể lạ trôi dạt vào bờ biển tỉnh Quảng Ngãi; Biên bản họp về việc xử lý vật

thể lạ trôi dạt bờ biển xã Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ, ngày 15/6/2021.

Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét thẩm định/thẩm tra dự toán để có cơ sở

triển khai các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Phòng: KHTCTH;

- Lưu: VT, KTATMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đức Huy

		2021-06-28T10:13:04+0700

		2021-06-28T10:13:04+0700